会員各位
                         平成 21年 8月 5日

品質保証研究会
会長 関村直人

品質保証研究会「第３４回見学会」開催のご案内

拝啓
 会員の皆様には、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
 さて、平成 21年度最初の見学会を来る 9月 16日（水）に開催致します。
 今回は、ＪＡＬグループの「安全の礎」として設立されましたＪＡＬ「安全啓発センタ

ー」の訪問を企画致しました。当センターは、１９８５年８月１２日、ＪＡＬ１２３便が

御巣鷹の尾根に墜落し、５２０名の尊い命が失われた悲惨な事故の教訓から、２００６年

４月２４日に開設されたものです。
(ホームページ：http://www.jal.com/ja/safety/center/center.html参照)
 このセンターは、当該事故の直接原因とされる後部圧力隔

壁や後部胴体をはじめとする残存機体、コックピット・ボイ

スレコーダや、事故の新聞報道や現場写真が展示されている

とのことです。
 今回の見学会で、失敗に学ぶことの重要性を肌で感じ、Ｊ

ＡＬグループの安全性確保、信頼性確保の取組み状態を伺え

ればと考えております。
 就きましては、会員の皆様は勿論のこと、お誘い合わせの上、お申し込み下さいますよ

う、ご案内申し上げます。
敬具

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ＦＡＸ：０３－６８１２－７１１０

日本原子力産業協会 岡澤 行

□会員 □会員代理 会員番号：（     ） □会員外
氏名（ふりがな）：         ＴＥＬ：        ＦＡＸ：
会社名・所属・役職：

品質保証研究会「第３４回見学会」参加申込書【ＦＡＸ専用】

意見交換したい事項(簡潔にお願いします)

品質保証研究会「第３４回見学会」開催要領

１．開催日時：平成２１年９月１６日(水) １４：００～１７：００
14:00～15:00   安全啓発センター見学

15:00～15:30   整備場→新整備場に移動（モノレールにて）

15:30～17:00 頃  航空機整備の見学

２．見学先：ＪＡＬ「安全啓発センター」及び新整備場

東京都大田区羽田空港１－７－１ 電話：０３－３７３４－４４９１

３．集合・解散：東京モノレール｢整備場｣駅(駅出口：下図参照) １３：３０集合
■ ｢安全啓発センター｣までは、「整備場」駅より徒歩で５分です。
■ ｢安全啓発センター｣見学後、モノレールにて、整備場→新整備場へ移動します。
■ 航空機整備見学後、現地解散とします。
■ 交通費(モノレール)は個人負担でお願いします。

４．参加費：会員（または代理） １，０００円 (会員外 ２，０００円)

５．申込要領：
【会員本人の場合】
「会員番号」を付記の上、電子メールで返信して下さい。ＦＡＸの場合は、表(オモ
テ)面の申込書をご利用下さい。

【代理または会員外の場合】
参加者の氏名、所属・役職を電子メールでお知らせ下さい。ＦＡＸの場合は、表(オ
モテ)面の申込書をご利用下さい。

   電子メールアドレス： office@qasg.com

６．申込締切：平成２１年８月３１日（月）

７．本件問合せ・連絡先：品質保証研究会「第３４回見学会」担当幹事

荒添：ＴＥＬ ０９０－２５５３－７１３５
武田：ＴＥＬ ０８０－５５０９－１４０３